

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/41082,Lodzcy-funkcjonariusze-ujawnili-dwoch-nielegalnych-ch-cudzoziemcow.html>
03.09.2024, 22:29

Łódzcy funkcjonariusze ujawnili dwóch nielegalnych cudzoziemców

15.04.2021 Dagmara Bielec-Janias

Wczoraj w wyniku podjętych kontroli legalności pobytu wobec cudzoziemców na terenie Łodzi funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali dwóch mężczyzn – obywateli Iraku i Iranu. Obydwaj cudzoziemcy przebywali w Polsce nielegalnie, dodatkowo jeden z nich był zatrudniony wbrew przepisom.

Pierwsza z kontroli dotyczyła warunków pobytu i zatrudnienia cudzoziemca w jednej z łódzkich firm deweloperskich. Jej efektem było ujawnienie 37-letniego obywatela Iraku, który przebywał w Polsce nielegalnie. Co więcej, w momencie wszczęcia czynności kontrolnych, mężczyzna pracował bez odpowiedniego zezwolenia na pracę czy też oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy wpisanego do ewidencji oświadczeń w tej firmie. W związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach, wobec Irakijczyka zostało wszczęte postępowanie administracyjne, zakończone wydaniem decyzji o zobowiązaniu mężczyzny do powrotu z określonym



Kogut Straż Graniczna na samochodzie

terminem dobrowolnego
wyjazdu do 30 dni oraz o
zakazie ponownego wjazdu
na terytorium RP i innych
państw obszaru Schengen na
okres 1 roku. Po
zakończonych czynnościach
cudzoziemiec został
zwolniony.

Do kolejnego ujawnienia tym razem, 23-letniego obywatela Iranu, doszło na ulicy Piotrkowskiej. Podczas kontroli, która miała na celu sprawdzenie warunków pobytu cudzoziemca w Polsce, okazało się że mężczyzna legitymujący się irańskim paszportem, przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu, który uprawniałby go do wjazdu i pobytu w naszym kraju. Irańczyk kilka miesięcy temu wnioskował do wojewody o zezwolenie na pobyt czasowy, jednak jego wniosek ze względu na braki formalne nie został rozpatrzony. Dlatego wobec cudzoziemca została wszczęta procedura administracyjna w kierunku zobowiązania mężczyzny do powrotu.